
Országgyűlés Hivatala

Irományszám :

	

(3C /n
Érkezett' 2016 FEBR 01.

TÁLIAI ANDRÁS

MIN I SZTERHELYL:'i'1'E5

PARLAMENTI ÉsADÓÜGYEKÉRT FELELŐ S AIJ .AM TITKÁR

Iktatószám : NGM/2620/2016 .

	

Válasz a K18496 . számú írásbeli kérdésre :
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A K18496. számú írásbeli kérdésre Varga Mihály miniszter úr nevében ' é s
megbízásából, a következő választ adom:
A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2013 . évi CXXXIX . törvény (továbbiakban : MNB tv . )
alapján a Magyar Nemzeti Bank (továbbiakban : MNB)-a feladatai végrehajtása, szakma i
döntéseinek meghozatala és gazdálkodása során független, a Kormánytól nem kérhet ,
és nem fogadhat el utasítást .
Az MNB-nek a gazdálkodásában is megnyilvánuló függetlensége alapján törvénye s
lehetősége van arra, hogy eredménye terhére a közjót szolgálja, és lehet őségeihez
mérten támogatásokat nyújtson . Gazdálkodása nem része a mindenkori költségvetés i
törvényben felsorolt államháztartási alrendszereknek, így nem része állam i
újraelosztásnak sem . Ennek megfelelően saját éves gazdálkodási tervvel rendelkezik ,
amirő l az MNB Igazgatósága dönt .
Az MNB gazdálkodási tevékenységének ellen őrzése több csatornán keresztül valósu l
meg . Egyrészt az MNB tv . által elő írtan az MNB-nek beszámolási kötelezettsége van a z
Országgyű lés felé, másrészt a Felügyelő Bizottság látja el az MNB folyamato s
tulajdonosi ellen őrzését, harmadrészt az Állami Számvev őszékrő l szóló 2011 . évi LXVI .
törvény 5 . § (10) bekezdése alapján az Állami Számvev őszék is ellenőrzi a Magyar
Nemzeti Bank gazdálkodását.
A költségvetésnek térítési kötelezettsége a jegybank felé akkor keletkezik, ha a z
veszteségesen működik . Az MNB ugyanakkor évek óta nyereséges, s őt a 2013. év
végéhez képest 2015 második felére több mint 50 milliárd forinttal növelt e
eredménytartalékát . Ezzel tartalékot képez az MNB a jöv őben fellépő esetleges
jegybanki veszteségekre, így megalapozza azt, hogy a jegybanki m űködés a
későbbiekben se terhelje a központi költségvetést .
Budapest, 2016 . február „ .(..” .
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